
 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

                      KANTON SARAJEVO 
            Vlada 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 
Broj: 02-04-12116-2/20                                                                                                             
Sarajevo, 13.05.2020. godine 
 
 
 
 
 Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo („Službene 
novine Kantona Sarajevo“, broj: 36/14 – Novi prečišćeni tekst i 37/14 – Ispravka) Vlada 
Kantona Sarajevo na 25. vanrednoj sjednici održanoj 13.05.2020. godine, donijela je  
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Prima se na znanje Informacija o utrošku sredstava za projekat “Izgradnja i opremanje  
tramvajskih stajališta za kontrolisanu naplatu karata i uvođenje elektronskog sistema         
naplate”. 

2. Informacija iz tačke 1. ovog Zaključka, dostavlja se Skupštini Kantona Sarajevo. 
  

 
                                        P R E M I J E R 
                                                         
                               Mario Nenadić 
 
 
Dostaviti: 
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo, 
2. Zamjenicima predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (3x), 
3. Skupština Kantona Sarajevo,  
4. Premijer Kantona Sarajevo, 
5. Ministarstvo saobraćaja,  
6. Evidencija, 
7. A r h i v a. 
 
 
 
 
 

 

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387(0)33 562-068, 562-070 
 Fax: + 387(0)33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 

 
 



Na osnovu člana 120. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona 
Sarajevo”, br. 41/12, 15/13, 47/13, 47/15- Drugi novi prečišćeni tekst i 48/16), Skupština Kantona 
Sarajevo, na sjednici održanoj dana______2020. godine, donijela je slijedeći

Z A К LJ U CAK

Prima se na znanje Informacija o utrošku sredstava za projekat “Izgradnja i opremanje 
tramvajskih stajališta za kontrolisanu naplatu karata i uvođenje elektronskog sistema naplate”.

Broj:_

Sarajevo,

/20

2020. godine

PREDSJEDAVAJUĆI 

SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

Mirza Čelik

Dostaviti:
1 .Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo 
2.Zamjenici Predsjedavajućeg Skupštine Kantona хЗ 
3.Skupština Kantona Sarajevo
4. Premijer Kantona Sarajevo
5. Ministarstvo saobraćaja Kantona Sarajevo
6. KJKP “GRAS” d.o.o. Sarajevo( putem Ministarstva)
7. A/a



Obrazložen] e

PRAVNI OSNOV

Pravni osnov za donošenje ovog zaključka sadržan je u odredbama člana 120. stav (2) Poslovnika 
Skupštine Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 41/12, 15/13, 47/13, 47/15- 
Drugi novi prečišćeni tekst i 48/16), kojim je propisano da Skupština može zauzeti stav o pitanju koje 
je razmatrala, uključujući utvrđivanje obaveza za Vladu i kantonalne organe uprave u pogledu 
pripreme zakona ili drugih propisa i općih akata ili vršenja drugih poslova iz njihovog djelokruga.

RAZLOZI ZA DONOŠENJE

Na 9. hitnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo, održanoj dana 07.05.2020. godine, upućeni 
su zahtjevi zastupnika za dopunu dnevnog reda. Kako nije bilo materijala o kojima bi se razmatralo, 
dogovoreno je da se isti razmatraju na 25. redovnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo, koja će se 
održati 18.05.2020. godine.

U vezi sa navedenim upućena je molba da Vlada pripremi materijale za dopunu dnevnog reda.

Od strane Kluba SDA upućen je zahtjev da se dostavi informacija o utrošku sredstva 
tramvajskih stajališta koji su trebali biti utrošeni za tu namjenu.

U skladu sa zahtjevom pripremljena je Informacija koja se dostavlja Vladi Kantona Sarajevo 
na znanje i proslijeđuje Skupštini Kantona Sarajevo za dopunu dnevnog reda hitne sjednice Skupštine 
Kantona Sarajevo.

Predlaže se Skupštini da donese zaključak u predloženom tekstu.



INFORMACIJA

o utrošku sredstava za projekat “Izgradnja i opremanje tramvajskih stajališta za kontrolisanu 
naplatu karata i uvođenje elektronskog sistema naplate”

Cilj projekta “Izgradnja i opremanje tramvajskih stajališta za kontrolisanu naplatu karata i 
uvođenje elektronskog sistema naplate” je uvođenje jedinstvenog sistema bezkontaktne elektronske 
naplate karata u javnom linijskom prijevozu putnika na području Kantona Sarajevo, kao i uspostava 
sistema za upravljanje i nadzor javnog linijskog prijevoza putnika i izgradnja novih tramvajskih 
stajališta koja će unaprijediti kvalitet tramvajskog prijevoza.

Sistem elektronske naplate ubrzava procese javnog gradskog prijevoza, smanjuje troškove za 
operatere, povećava profit operatera kao i nivo usluge za korisnike, te omogućava razne druge 
pogodnosti.

Jedinstveni sistem bezkontaktne elektronske naplate ubrzava ulazak i izlazak putnika u vozila 
javnog gradskog prijevoza, omogućava prikupljanje raznih vrsta informacija o korisnicima usluga javnog 
gradskog prijevoza kao što su mjesto polaska i mjesto dolaska do krajnjeg odredišta, starosnu 
strukturu putnika, duljinu putovanja koju koriste pojedine grupe putnika itd.

Ovaj sistem takođe pruža mogućnost putnicima korištenje raznih vrsta prijevoza ( u konačnici 
može biti uvezan i sa ostalim turističkim ponudama u građu, npr. ulasci u muzeje i si.), zahtjeva manje 
radnog osoblja.

Također, infrastruktura koju koristi ovaj sistem je manja, jednostavnije je korištenje 
( dopune putem intemeta ili bankovnih kartica, i dr.), smanjeno je vrijeme ulaska putnika u vozila.

Informacijama koje se prikupljaju o putnicima pomoću elektronskog sistema naplate može se 
izvesti optimizacija gradskog prijevoza u svim vidovima saobraćaja, odnosno maksimalno iskoristiti 
vozni park kojim se raspolaže.

Novoizgrađena tramvajska stajališta će povećati sigurnost putnika i obezbijediti 
kontrolisanu naplatu, što će povećati stepen naplate i pomoći javnom prijevozu da unaprijedi ukupan 
kvalitet usluge.

Novo funkcionalno rješenje daje stajalište ukupne dužine cca 50,25 m, ukupne kvadratute cca 
172,37 m^ (38,29 m^ prije kontrole ulaza i 134,08 m^ posle kontrole ulaza).

Stajalište je opremljeno sa dvije nadstrešnice dužine po 12,0 m.

Predviđeni su sljedeći sadržaji na tramvajskim stajalištima: elektromehanička kapija kojom se 
potpuno kontroliše ulaz u stajalište, elektromehanička kapija za izlazak putnika sa stajališta, vrata za 
invalide, postavljanje zaštitne ograde uz tramvajsku prugu, postavljanje zaštitne ograde uz saobraćajnicu, 
nadstrešnice, displej sa nazivom stajališta i potrebnim informacijama za putnike, reklamni panoi, prostor 
za obavještenja, šema linija javnog gradskog prevoza, kiosk za smještaj opreme i kontrolora, automat za 
prodaju karata, video nadzor, elektronski uređaji za poništavanje karata, kanta za otpatke.

Ministarsvo saobraćaja Kantona Sarajevo i konzorcij firmi BS Telecom Solution d.o.o. i 
Euroasfalt d.o.o. su 19.10.2018. godine potpisali Okvirni sporazum za projekat “Izgradnja i opremanje 
tramvajskih stajališta za kontrolisanu naplatu karata i uvođenje elektronskog sistema naplate” (Broj: 04
14-27935-11/18) u iznosu od 12.164.330,38 KM sa uključenim PDV-om.

Na osnovu potpisanog Okvirnog sporazuma potpisan je Ugovor za I fazu radova izgradnja i 
opremanje tramvajskih stajališta za kontrolisanu naplatu karata i uvođenje elektronskog sistema naplate u 
iznosu od 7.115.064,41 KM sa uključenim PDV-om.



Ukupan iznos sredstva potrošenih iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2019. godinu iznosi 
4.6П.287,77КМ.

Utrošena sredstva su se uglavnom odnosili na opremanje centra za upravljanje javni prevozom, 
isporuku opreme za elektronski sistem naplate karata i opreme za poboljšanje sigurnosti u vozilima 
javnog prevoza.

Ugovorom za I fazu radova predviđena je izgradnja 2 (dva) tramvajska stajališta.

amina.cadro
Rectangle



f f-'U-1 •! • HBf fc Г РгЧЕГ!! .JEi'PP к' >6^ Eli 12 May 2020 10:22 P 003

Bosn^ i ! Icrwcgovina 
h_Cik:racy;<^Oo_sne i Hercciyjvjae 

' SKIJPSTIN Д A'
SA,HA.ri:VO

Cuc):,i и XepuaofsHHa 
<l>c;iepaj.k'Ma 1.>осне и Хсрцеговине
'скугтттА 1шггонл~~" 
САРАЈЕВО

Bosnia and Herzegovina 
i-ecieration of Bosnia and Herzegovina

CANTON SA'RA,JEVO 
ASSEMBIA''

Broj: 01-04- SL./20 
Sarajevo, J1.05.2020, godine

fX/ШН KANTONA SAM/iJFVO 
rt/'r Premijera ^o§p,Nenadić Mario

Predmet: Urgencija za dostavu materijala za 25. redovnu sjedrncu Skupštine K.S.-

Fostoviini,

гш 9. hitnoj sjednici Skupštine Kmitoria Smajevo, održmioj dana 07.05.2020.godi ne, upućeni su 
zahtjevi zastupnika za dopunu dnevnog reda. Kitko nije bilo materijala o kojima bi se razmatralo, 
dogovoreno je da se isti razmatrajо na 25. redovnoj sjednici Skupslitic Kantona Sarajevo, koja će se 
održati IS.05-2020.godine, ■

S lim u vezi, molimo da pripremile maierijale za dopunu dnevnog reda., prema zahtjevima koje vam 
dostavljamo u prilogu.

S poštovanjem.

//■f/j
..

' • ' -cr ,5 .‘i

0;Ч.

: P№bsJEDAVAJlJĆJ 
SKUFŠTfl^kKANTONA SARAJEVO

wcb: httpaVskiip.'itina.ks.gov.ba 
e- m ai i: sk up si ina@skiipst ina. k s. gov. ba 

Tel:+ 387 (0) 33 562 055,'
Fax:-'' 387 (0) 33 562-210 

Sarajevo. Reisa Džemahuima Cauševiea 1

4>jf.VI.4UlV
М cgBT V,\ *т>Ш1 ff I

amina.cadro
Rectangle



FF^riM ГКНБМЕТ PREmJEPF r ■'K'; :-Ci. :+387 33 363 211 12 May 2020 10:22 P 004

Skupšdna Kantona Sarajevci 
Bosna i Hprccgovicia 
Klub ЗГЗЛ

n/r predsjedavajućeg, gosp. Mirza Čelik

PREDMET: Zahtjev za dopunu dnevnog reda Мши sjednice SKS

Poštovani,

Molim Vas da mi se dosravi int'omacija o utrošku sredstava namvajsMh stajalists koji su trebali biti 
utrošena za rii namjena -

S poštovanjem

Sarajevo, O7.0S.2020- godine

e cum

amina.cadro
Rectangle



Bosna 1 liercego\ ina 
Federacija Bosne i Herccgo\ ine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo tiiiansija

Босна n Херцеговима 
Федерација Босне и Херцеговипс
КАНТОН САРАЈЕВО 
Мннпстарство фпнанснја

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Finance

Broj; 08-03-14-11703/20 A.Z. 
Sarajevo, 12.05.2020. godine

MINISTARSTVO SAOBRAĆAJA 
KANTONA SARAJEVO

Predmet: Mišljenje na Prijedlog zaključka o aktivnostima organizovanja prijevoza za uposlenike 
sektora zdravstva i sektora sigurnosti u vrijeme trajanja naredbe Federalnog štaba civilne 
zaštite broj: 12-40-6-148-25/20 a u svrhu preventivnog djelovanja za sprijećavanje širenja 
virusa COVID 19

Veza; Vaš dopis, broj; 04-23-11703/20 od 07.05.2020. godine

Vezano za Vaš zahtjev za mišljenje na Prijedlog zaključka o aktivnostima organizovanja 
prijevoza za uposlenike sektora zdravstva i sektora sigurnosti u vrijeme trajanja naredbe Federalnog 
štaba civilne zaštite broj; 12-40-6-148-25/20 a u svrhu preventivnog djelovanja za sprijećavanje 
širenja virusa COVID 19, u skladu sa članom 8 Pravilnika o proceduri za izradu izjave o fiskalnoj 
procjeni zakona, drugih propisa i akata planiranja na budžet („Službene novine Federacije BiH“, br. 
34/16 i 15/18), dajemo sljedeće mišljenje:

Ministarstvo saobraćaja je postupilo u skladu sa navedenim Pravilnikom i Ministarstvu 
finansija uz Prijedlog zaključka dostavilo na mišljenje popunjen i potpisan obrazac IFP-NE u kojem 
je data sljedeća izjava: „Prihvaćanje, odnosno provođenje prijedloga propisa/akta planiranja nema i 
neće rezultirati fiskalnim učinkom na Budžet Kantona Sarajevo. Sredstva za ove namjene su 
planirana na poziciji ekonomski kod 614400 - EAOOIO - Subvencije za javni prevoz. U izmjenama 
i dopunama Programa utroška sredstava s kriterijima raspodjele sredstava tekućih i kapitalnih 
sredstava utvrđenih Budžetom Kantona Sarajevo za 2020. godinu će biti planiran poseban program 
za ove namjene u skladu sa sredstvima odobrenim u Izmjenama i dopunama Budžeta Kantona 
Sarajevo za 2020. godinu.".

Obzirom da za provođenje Prijedloga zaključka nisu potrebna dodatna sredstva iz Budžeta 
Kantona Sarajevo, na navedeni Prijedlog zaključka o aktivnostima organizovanja prijevoza za 
uposlenike sektora zdravstva i sektora sigurnosti u vrijeme trajanja naredbe Federalnog štaba civilne

web: http://mf.ks.gov.ba 
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba

Tel: 4 387 (0) 33 565-005, Cent.+ 387 (0) 33 565-000 
Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048 

Sarajevo, Maršala Tita 62

% li
\ ■> г«?игв' V.-’' '■

http://mf.ks.gov.ba
mailto:mf@mf.ks.gov.ba


zaštite broj: 12-40-6-148-25/20 a u s\rhu preventivnog djelovanja za sprijećavanje širenja \'ii'usa 
COVJD 19. Ministarstvo finansija. sa aspekta fiskalnog učinka na Budžet, nema primjedbi.

Ovo mišljenje je clato u skladu sa odredbama Prijedloga zaključka koji se obrađuje i 
podataka navedenih u Obrascu IFP-NE Izjave o fiskalnoj procjeni, čija tačnost je u isključivoj 
odgovornosti Predlagača, te ukoliko se naknadno utvrdi da navedene odredbe i podaci odstupaju od 
stvarno činjeničnog stanja, ovo mišljenje će se staviti van snage.

Dostavili:
1. Naslovu

MF ~ Sektor za budžet i fiskalni sistem 
3. a/a

Pripremili: Alma Zildžić, mr. oec.
Adin Šendro, mr. оес.јД/,.—..,^^ 

Kontrolisala; Amina Moćević, mr. мс j
/ ^

rof. dr. Jasmin Halebić

web: http:/7mf.ks.gov.ba 
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba 

Tel: 387 (0) 33 565-005, Cent.+ 387 (0) 33 565
000

Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048 
Sarajevo, Maršala Tita 62

сшт ДЈ

mailto:mf@mf.ks.gov.ba
amina.cadro
Rectangle

amina.cadro
Rectangle


